

Handläggare
Gülsern Uz

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på remiss om strategi för romsk inkludering

Förvaltningens förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd förklarar ärendet omedelbart justerat.

Per Kjellander
Stadsdirektör

Ditte Westin
Avdelningschef

Sammanfattning

Stockholm stad är en utvecklingskommun för romsk inkludering. Staden har tagit fram en stadsövergripande och långsiktig strategi för romsk inkludering (Dnr 2018/000070) i samråd med romska företrädare och berörda nämnder. Stockholm stads strategi för romsk inkludering ska gälla 2018-2022. Strategin ska vara ett komplement till Riktlinjer för nationella minoriteter, och ska förverkliga stadens vision om Ett Stockholm för alla. Detta kommer att bidra till att staden når målet i regeringens 20-åriga strategi för romsk inkludering.

Strategin för romsk inkludering innefattar rätten till

- Arbete och försörjning
- Utbildning
- Kultur
- Social omsorg och trygghet

Stadens strategi tydliggör vilka rättighetsområden som staden behöver arbeta med, samt ansvarsfördelningen inom staden.

Förvaltningen menar att strategin kommer att bidra till stadens utvecklingsarbete med att stärka romers ställning, samt romers rättigheter som nationell minoritetsgrupp.

Bakgrund

År 2016 ansökte Stockholms stad om att vara utvecklingskommun för romsk inkludering. Samma år beviljade regeringen ansökan utifrån stadens utvecklings- och förändringspotential avseende romers tillgång till grundläggande mänskliga rättigheter. Genom att Stockholms stad är utvecklingskommun för romsk inkludering, bidrar staden till att nå målet för regeringens 20-åriga strategi för romsk inkludering. Målet är att en rom som år 2032 fyller 20 år, ska ha samma möjligheter i livet som en icke-rom.

Kommunfullmäktige fastslog i budget för 2017 att kommunstyrelsen ska ta fram en strategi för romsk inkludering i samråd med romska företrädare och berörda nämnder.

Ärendet

Stockholm stad är en utvecklingskommun för romsk inkludering. Kommunstyrelsen fastslog i budget för 2017 att kommunstyrelsen ska ta fram en strategi för romsk inkludering. Syftet med strategin för romsk inkludering är att insatser som skyddar och främjar romers rättigheter som nationell minoritet ska utvecklas och hinder som romer kan erfara i stadens verksamheter ska undanröjas. Utvecklingsarbetet skall präglas av romsk delaktighet och egenmakt. Strategin syftar till att kartlägga stadens övergripande och långsiktiga inriktning, samt arbetssätt och ansvarsfördelning för hur arbetet med romsk inkludering ska bedrivas. Strategin ska gälla år 2018-2022. Strategin ska bidra till att förverkliga stadens långsiktiga vision om Ett Stockholm för alla, och är ett komplement till Riktlinjer för nationella minoriteter.

Strategin tydliggör stadens fokusarbete inom rättighetsområdena, arbete och försörjning, utbildning, kultur samt social omsorg och trygghet. Åtgärdsförslagen är bland annat stärka romers ställning, säkerställa språkliga rättigheter, kunskapshöjande och synliggörande insatser om romer som nationell minoritet i form av kulturliv, historia, två-språkig undervisning samt arbeta uppsökande. Arbetet för romsk inkludering skall präglas av romsk delaktighet och egenmakt, och i samråd med representanter från den romska minoritetsgruppen.

För att säkerställa att romska kvinnor får skydd, stöd och hjälp vid utsatthet för våld är det centralt att medarbetare inom socialtjänsten har kunskaper om romska minoritetens kultur, seder och bruk, samt om vad minoritetsstatus innebär och hur det kan påverka det sociala arbetet.

Kommunstyrelsen ansvarar för att samordna och följa upp stadens övergripande arbete. Kommunstyrelsen samråder med romska sakkunniga för att få råd i uppföljning och genomförande av strategin. Arbetsmarknads-, kultur-, utbildnings-, socialnämnden samt stadsdelsnämnder föreslås ansvara för att genomföra strategin. Utvecklingsarbetet skall utgöra en integrerad del av respektive nämnds verksamhet och därmed rymmas inom given ekonomisk ram. Åtterrapporering görs i stadens styr- och ledningssystem.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av enheten för prevention och trygghet, avdelning Stadsdelsutveckling. Förvaltningen gör bedömningen att ärendet bidrar till ökad jämställdhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stockholm stads vision är Ett Stockholm för alla. En stad som är öppen och välkomnande, fri från diskriminering och trygg och säker för alla. Stockholm stads strategi för romsk inkludering 2018-2022 tydliggör stadens strategiska arbete gällande stärka romers ställning och rättigheter inom staden. Förvaltningen ser att strategin för romsk inkludering är konkret, tydlig och ger en överskådlig bild över nämnder som skall arbeta med strategin, samt respektive ansvarsområde.

Förvaltningen ställer sig positivt till att utvecklingsarbetet utgör en integrerad del av respektive nämnds verksamhet och inom given ekonomisk ram. Det visar att staden arbetar för romsk inkludering som en del av den ordinarie arbetsstrukturen.

Förvaltningen ser det som en styrka att den romska gruppens förutsättningar och erfarenheter inkluderas i utvecklandet och användandet av insatser. Förvaltningen ställer sig positivt till särskilda insatser som säkerställer att romska kvinnor får skydd, stöd och hjälp vid utsatthet för våld.

Förvaltningen bedömer att strategin är nödvändig för att uppnå stadens vision, och för att värna romers rättigheter i form av nationell minoritet.

Bilagor

1. Strategi för romsk inkludering
2. Romsk inkludering
3. Remissbrev romsk inkludering